UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFCH

_________________________________________________________________________________________________________________
Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

E-mail do Centro: cfch@ufac.br

ADENDO 03

 O Centro de Filosofia e Ciências Humanas (CFCH) no uso de suas atribuições legais, informa sobre
ALTERAÇÕES no CRONOGRAMAS I do Edital CFCH nº 02/2022 - Processo Seletivo de Bolsistas
Remunerados e Voluntários a fim de Compor o Quadro de Cadastro de Reserva para Atendimento de
Monitoria Acadêmica Durante o Ensino Presencial (1º Semestre de 2022), conforme a seguir.

1. Alteração: Item 13. CRONOGRAMA I

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 08 de junho de 2022
Período de inscrição 08 de junho à 28 de junho de 2022
Prazo para o envio no e-mail do CFCH (cfch@ufac.br) do

Comprovante de Matrícula no 1º Semestre Letivo de 2022.
27 a 28 de junho de 2022

Publicação do deferimento/indeferimento das inscrições 01 de julho de 2022
Prazo de recurso em relação ao resultado das inscrições 02 a 03 de julho de 2022
Publicação do resultado preliminar  05 de julho de 2022
Prazo de recurso em relação ao resultado preliminar 06 a 07 de julho de 2022
Publicação do resultado final 13 de julho de 2022

Envio da lista dos monitores aprovados à Caipme para pesquisa

de acúmulo de bolsas.
18 de julho 2022

Cadastro dos monitores na plataforma de monitoria – realizado

pelos Centros Acadêmicos.
19 a 20 de julho de 2022

Aceitar Termo de Compromisso (Bolsistas); e, Criar Plano de

Trabalho (Bolsistas / Orientadores)
21 a 22 de julho de 2022

Início da Monitoria 25 de julho de 2022

Fim da Monitoria 25 de outubro de 2022

Rio Branco - Acre, 21 de junho de 2022

Prof. Dr. José Dourado de Souza
Diretor do CFCH

Portaria Nº 4092/2019